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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 900,000,000 674,923 900,674,923 378,216,237 366,530,005 522,458,687
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 594,494,722 373,275 594,867,997 246,875,273 236,062,713 347,992,724

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 279,010,215 1,930,648 280,940,863 137,788,313 137,788,313 143,152,550
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 110,411,151 8,158,115 118,569,266 14,791,007 14,791,007 103,778,260
a4) Seguridad Social 88,882,452 220,991 89,103,443 51,180,078 40,367,518 37,923,365
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 105,764,237 -3,325,238 102,438,999 42,053,390 42,053,390 60,385,610
a6) Previsiones 7,417,073 -6,619,380 797,693 0 0 797,693
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 3,009,594 8,139 3,017,733 1,062,486 1,062,486 1,955,247

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 30,433,000 -555,729 29,877,271 12,202,109 11,851,814 17,675,163
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 12,890,000 -1,088,946 11,801,054 5,135,800 5,108,779 6,665,254
b2) Alimentos y Utensilios 2,110,000 16,212 2,126,212 842,624 792,096 1,283,588
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,717,000 623,604 2,340,604 845,962 834,448 1,494,642
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 142,000 -7,068 134,932 57,737 57,737 77,195
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 7,500,000 5,742 7,505,742 3,869,944 3,631,751 3,635,798
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 2,712,000 15,942 2,727,942 250,010 250,010 2,477,932
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 3,362,000 -121,214 3,240,786 1,200,032 1,176,993 2,040,754

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 34,339,571 1,590,500 35,930,071 17,142,460 16,630,953 18,787,611
c1) Servicios Básicos 9,870,230 160,697 10,030,927 4,948,010 4,944,586 5,082,917
c2) Servicios de Arrendamiento 5,175,000 -372,452 4,802,548 2,746,828 2,746,828 2,055,720
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 3,400,000 20,917 3,420,917 858,193 856,702 2,562,723
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,155,000 41,637 1,196,637 570,477 570,477 626,160
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,285,000 -123,543 2,161,457 1,216,215 1,180,875 945,242
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 679,000 -78,780 600,220 162,083 152,123 438,137
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 330,000 45,532 375,532 133,874 133,260 241,658
c8) Servicios Oficiales 360,000 -31,077 328,923 3,461 3,461 325,462
c9) Otros Servicios Generales 11,085,341 1,927,569 13,012,910 6,503,318 6,042,641 6,509,593

233,472,086 293,949 233,766,035 98,435,753 98,435,753 135,330,282

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 15,000 4,800 19,800 19,800 19,800 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 233,457,086 289,149 233,746,235 98,415,953 98,415,953 135,330,282
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

7,260,621 -1,027,072 6,233,549 3,560,643 3,548,772 2,672,907
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 5,060,621 -2,242,153 2,818,468 2,165,738 2,153,868 652,730
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 655,637 655,637 655,637 655,637 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,200,000 0 1,200,000 0 0 1,200,000
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,000,000 559,444 1,559,444 739,268 739,268 820,176
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0
a4) Seguridad Social 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0
c1) Servicios Básicos 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 900,000,000 674,923 900,674,923 378,216,237 366,530,005 522,458,687

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


